
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«25 » 09 2024г. № 670-П 

г. Иркутск 

О вынесении замечания 
диссертационному совету ИРНИТУ.05.03, 
в связи с выявленным нарушением 

В соответствии с п. 2.10, раздела 2 «Состав и полномочия 
Аттестационной комиссии» Положения об Аттестационной комиссии 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» № 2-38-23 от 02 июня 2023г., п. 3.7. Положения о 
присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» № 3-38-23 от 02 
июня 2023г., на основании решения Аттестационной комиссии ИРНИТУ 
(протокол № 6 от 05.09.2024г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вынести замечание диссертационному совету ИРНИТУ.05.03 в 
связи с нарушением п. 3.7. Положения о присуждении ученых степеней в 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» № 3-38-23 от 02 июня 2023г. (утв. приказом 
ректора ИРНИТУ № 415-0 от 08.06.2023г.) в части представления 
комиссией диссертационного совета заключения и принятия к защите 
диссертации, выполненной с нарушением требований п. 3.2 Положения. 

2. Довести до сведения руководства всех действующих 
диссертационных советов ИРНИТУ информацию о выявленном 
нарушении и недопустимости повторения нарушения требований о 
присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». 



3. Усилить контроль за соблюдением установленных требований к 
диссертациям и процедуре защиты диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
ИРНИТУ со стороны Сектора аттестации научно-педагогических кадров 
управления научной деятельности. 

4. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров 
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение 
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его 
регистрации. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
научной работе Кононова A.M. 

Ректор М.В. Корняков 


